
UCHWAŁA  Nr L/277/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Górzno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz.40 z późn.zm.) w związku z art.223 § 1 i art. 229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeksu 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.775) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 15 września 2023 r. na Burmistrza Miasta i Gminy Górzno uznaje się skargę 

za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9721D617-EE19-4DDD-94EB-3025F057CDD4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 15 września 2023 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta i Gminy Górzno w związku z niewykonaniem 

obowiązku analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 

wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji. Obowiązek ten wynika 

z ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę w dniu 22 września 2023r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 18 października 2023r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła skargę i zapoznała się z 

wyjaśnieniami pracownika odpowiedzialnego za akweny. 

Pierwsze wystąpienie skarżącego ws. analizy bezpieczeństwa w obszarach wodnych wpłynęło w dniu 8 listopada 

2021r. Pismo zawierało wyjaśnienia pojęcia podmiotów uprawnionych do współpracy w analizie bezpieczeństwa. 

Współpraca w zakresie analizy nie jest określona dokumentami normatywnymi, może być nieodpłatna lub 

odpłatna. W załączeniu wystąpienia skarżący dołączył przykładową umowę o dzieło. 

Wcześniej 28 października 2021r. wpłynął wniosek o udostępnienie informacji publicznej o udostępnienie 

aktualnej analizy w odniesieniu do akwenów położonych na terenie gminy. W odpowiedzi Urząd Miasta i Gminy 

poinformował, że Gmina nie posiada przedmiotowej analizy. 

Powtórny wniosek o udzielenie informacji publicznej wpłynął 14 lipca 2022r. poprzez udostępnienie aktualnej 

analizy zagrożeń w odniesienie do całości obszaru podlegającego zabezpieczeniu na naszym terenie. 

W odpowiedzi z dnia 22 lipca 2022r. Urząd poinformował, że nie posiada przedmiotowej analizy oraz 

poinformował, że akweny wodne na terenie naszej gminy występują na obszarze Górznieńskiego-Lidzbarskiego 

Parku Krajobrazowego. Dyrektor G-LPK posiada analizę zagrożeń na terenie Parku. Przekazano skarżącemu adres 

strony internetowej do tej analizy. 

Kolejny wniosek o udostępnienie informacji publicznej wpłynął 13 marca 2023r. poprzez udostępnienie analizy w 

odniesieniu do całości gminy z wyłączeniem terenów parku krajobrazowego. W odpowiedzi z 15 marca 2023r. 

Urząd ponowił informację udzieloną 22 lipca 2022r. 

Pismem z dnia 28 marca 2023r. Urząd poinformował skarżącego o przystąpieniu do przeprowadzenia 

przedmiotowej analizy a kolejnym z dnia 29 marca wystąpił do skarżącego z prośbą o wskazanie, identyfikację 

miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób oraz o przekazanie informacji o ujawnionych 

zagrożeniach w zakresie bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych. Urząd nie otrzymał 

odpowiedzi na wniosek. 

Identyczną prośbę wystosowano do Komendy Powiatowej Policji w Brodnicy. W odpowiedzi przesłano informację 

z której wynika, że obszary wodne na których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących te 

akweny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji na terenie Gminy Górzno występują na terenie 

G-LPK. Na ten obszar opracowana jest analiza zagrożeń. 

Zgodnie z wyjaśnieniami pracownika, pisma zostały wysłane do skarżącego i Policji listami zwykłymi. Fakt 

wysyłki został odnotowany w dzienniku korespondencyjnym. Dlatego nie można ustalić czy wniosek z dnia 25 

marca 2023r. został doręczony skarżącemu. 

Następny wniosek o udzielenie informacji publicznej dotyczący udostępnienia aktualnej analizy zagrożeń w 

odniesieniu do całości wód podlegających zabezpieczeniu na terenie Miasta i Gminy Górzno z wyłączeniem 

terenów parku krajobrazowego oraz terenów, na których nieprzerwalnie prowadzona jest działalność w zakresie 

sportu lub rekreacji wpłynął 21 sierpnia 2023r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9721D617-EE19-4DDD-94EB-3025F057CDD4. Podpisany Strona 2



W odpowiedzi Urząd poinformował, że gmina nie posiada przedmiotowej analizy. Przekazano również informację, 

że Komenda Powiatowa Policji w Brodnicy wskazała miejsca, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa 

osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji, z której wynika, 

że obiekty te występują na terenie G-L PK. 

Zgodnie z art. 4 ust 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób przebywających w obszarach 

wodnych za zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych polegających m.in. na dokonaniu we współpracy 

z policją i działającemu na danym terenie podmiotowi, o którym mowa w art.12 ust. 1 w/w ustawy analizy 

zagrożeń dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu 

lub rekreacji odpowiadają na terenie parku krajobrazowego – dyrektor parku, na terenie, na którym prowadzona 

jest działalność w zakresie sportu lub rekreacji – osoba, która prowadzi działalność w tym zakresie, na pozostałym 

obszarze – właściwy miejscowo jest burmistrz.  

Po rozpatrzeniu skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną. Uznając wyjaśnienia 

pracownika odpowiedzialnego za realizację obowiązku za rzetelne nie dopatrzyła się niewykonywania 

obowiązków przez Burmistrza Miasta i Gminy Górzno.  

Rada Miejska w Górznie podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W związku z tym uznaje 

skargę za bezzasadną. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9721D617-EE19-4DDD-94EB-3025F057CDD4. Podpisany Strona 3


